ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
 
РЕШЕНИЕ
 
от 19.06.2023 года № 359
 
О принятии имущества из муниципальной собственности
муниципального образования «Мансуровский сельсовет»
Советского района Курской области в муниципальную
 собственность муниципального района
«Советский район» Курской области 
 
В соответствии с Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Представительного Собрания Советского района Курской области от 25.09.2019 года № 65 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Советский район» Курской области», руководствуясь Уставом муниципального района «Советский район» Курской области, на основании распоряжения Администрации Советского района Курской области от 16.03.2022 года № 106-р «О культурно - досуговых учреждениях на территории Советского района Курской области», решений Собрания депутатов Мансуровского сельсовета Советского района Курской области от 30.12.2022 года № 15 «О безвозмездной передаче муниципального имущества администрации Мансуровского сельсовета Советского района в муниципальную собственность «Советский район» Курской области», от 25.04.2023 года № 8 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мансуровского сельсовета Советского района от 30.12.2022 года № 15 «О безвозмездной передаче муниципального имущества администрации Мансуровского сельсовета Советского района в муниципальную собственность «Советский район» Курской области» Представительное Собрание Советского района Курской области решило:
1. Принять из муниципальной собственности муниципального образования «Мансуровский сельсовет» Советского района Курской области имущество, расположенное по адресу: Курская область, Советский район, Мансуровский сельсовет, с. Крестище, д. 68, в муниципальную собственность муниципального района «Советский район» Курской области.
2. Утвердить прилагаемые к настоящему решению перечни недвижимого и движимого имущества, принимаемого из муниципальной собственности муниципального образования «Мансуровский сельсовет» Советского района Курской области в муниципальную собственность муниципального района «Советский район» Курской области (приложения № 1, № 2).
3. Отделу по имущественным и земельным правоотношениям Администрации Советского района Курской области (Русакова Т.В) в трехдневный срок с даты принятия настоящего решения обеспечить подписание передаточного акта имущества, указанного в перечнях, утверждаемых настоящим решением.
4. Администрации Советского района Курской области осуществить мероприятия по государственной регистрации перехода права собственности на имущество, указанного в перечне к настоящему решению (приложение № 1), в Управлении Росреестра по Курской области.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
 
 
 
Председатель Представительного
Собрания Советского района
Курской области                                                                      Н.В. Алтухов
 
                                                                                                                                                                                                                                  Глава Советского района 
Курской области                                                                          В.М. Жилинков
 
 
 
	 
 
 


 
 
Приложение  № 1
к решению Представительного
Собрания Советского района
от 19.06.2023г. № 359
 
 
Перечень недвижимого имущества, принимаемого из муниципальной собственности
муниципального образования «Мансуровский сельсовет» Советского района Курской области в
муниципальную собственность муниципального района «Советский район» Курской области
 
 
	№п/п
	Наименование собственника
	 Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.
	Муниципальное образование «Мансуровский сельсовет» Советского района Курской области
	Нежилое здание
	Курская область, Советский район, с. Крестище, д. 68
	Кадастровый номер:46:21:080501:442;
общая площадь 236 кв.м.;
этажность:1;
балансовая стоимость –
227 000,00
 


 
 
 
 
 
 
 
Приложение  № 2
к решению Представительного
Собрания Советского района
от 19.06.2023г. № 359     
 
Перечень движимого имущества, принимаемого из муниципальной собственности
муниципального образования «Мансуровский сельсовет» Советского района Курской области
в муниципальную собственность муниципального района «Советский район» Курской области
 
   
	№п/п
	Наименование имущества
	 Год выпуска
	Количество
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость
	Инвентарный номер

	1
	Музыкальный шар
	2014
	1
	840,00
	0
	00000000000000000016

	2
	Музыкальный центр SONI
	2012
	1
	8000,00
	0
	000000000000000000008

	3
	Огнетушитель ОУ-5
	2013
	2
	855,00/1710,00
	0
	000000000000000000005

	4
	Кресло театральное (двойчатка)
	2012
	12
	1155,00/13860,00
	0
	00000000000000000039

	5
	 
Кресло театральное (тройчатка)
	2012
	18
	1200,00/21600,00
	0
	00000000000000000023

	6
	Стулья черные
	2000
	4
	500,00/2000,00
	0
	00000000000000000015

	7
	Котел  твердотопливный
КВ-300 МТ ТЭ-105-4-303-76
	1960
	1
	4500,00
	0
	00000000000000000002



